
PADOMES ĪSTENOŠANAS LĒMUMS (KĀDP) 2018/569 

(2018. gada 12. aprīlis), 

ar ko īsteno Lēmumu 2010/788/KĀDP par ierobežojošiem pasākumiem pret Kongo Demokrātisko 
Republiku 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienību un jo īpaši tā 31. panta 2. punktu, 

ņemot vērā Padomes Lēmumu 2010/788/KĀDP (2010. gada 20. decembris) par ierobežojošiem pasākumiem pret 
Kongo Demokrātisko Republiku un par Kopējās nostājas 2008/369/KĀDP atcelšanu (1) un jo īpaši tā 6. pantu, 

ņemot vērā Savienības Augstās pārstāves ārlietās un drošības politikas jautājumos priekšlikumu, 

tā kā: 

(1)  2010. gada 20. decembrī Padome pieņēma Lēmumu 2010/788/KĀDP. 

(2)  Ir pārskatīti Lēmuma 2010/788/KĀDP 3. panta 2. punktā noteiktie autonomie ierobežojošie pasākumi, tāpēc 
būtu jāgroza ar divām personām saistītie paskaidrojuma raksti. 

(3)  Tādēļ būtu attiecīgi jāgroza Lēmuma 2010/788/KĀDP II pielikums, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Lēmuma 2010/788/KĀDP II pielikumu groza tā, kā izklāstīts šā lēmuma pielikumā. 

2. pants 

Šis lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Luksemburgā, 2018. gada 12. aprīlī 

Padomes vārdā – 

priekšsēdētājs 
T. DONCHEV  

13.4.2018. L 95/21 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 336, 21.12.2010., 30. lpp. 



PIELIKUMS 

Ierakstus par turpmāk uzskaitītajām personām aizstāj ar šādiem ierakstiem: 

“10. Alex Kande 
Mupompa, bijušais 
Kasai Central 
provinces 
gubernators 

jeb Alexandre Kande 
Mupomba; Kande-Mupompa. 

Dzimšanas datums: 
23.9.1950. 

Dzimšanas vieta: Kananga 
(KDR). 

KDR pases numurs: OP 
0024910 (derīguma termiņš: 
21.3.2016. līdz 20.3.2021.). 

Adrese: Messidorlaan 217/25, 
1180 Uccle, Beļģija 

KDR un Beļģijas 
valstspiederības. 

Kā Kasai Central provinces guberna
tors līdz 2017. gada oktobrim Alex 
Kande Mupompa ir bijis atbildīgs par 
nesamērīgo spēka pielietošanu, var
darbīgajām represijām un ārpustiesas 
slepkavībām, ko no 2016. gada augu
sta Kasai Central izdara drošības spēki 
un Kongo valsts policija (PNC), tos
tarp par nogalināšanas gadījumiem 
Dibaya teritorijā 2017. gada februārī. 

Tādējādi Alex Kande Mupompa bija ie
saistīts tādu darbību plānošanā, vadī
šanā vai izdarīšanā KDR, kuras ir 
smagi cilvēktiesību pārkāpumi. 

29.5.2017. 

12. Lambert Mende, 
saziņas un 
plašsaziņas līdzekļu 
ministrs un valdības 
runaspersona 

jeb Lambert Mende Omalanga. 

Dzimšanas datums: 
11.2.1953. Dzimšanas vieta: 
Okolo (KDR). 

Diplomātiskās pases numurs: 
DB0001939 (izdota: 
4.5.2017., derīga līdz 
3.5.2022.). 

KDR valstspiederīgais. 

Kā saziņas un plašsaziņas līdzekļu mi
nistrs kopš 2008. gada Lambert Mende 
ir atbildīgs par KDR īstenoto repre
sīvo plašsaziņas līdzekļu politiku, 
kura pārkāpj tiesības uz vārda un in
formācijas brīvību un apdraud uz 
vienprātību balstītu, miermīlīgu risi
nājumu virzībā uz vēlēšanām KDR. 
2016. gada 12. novembrī viņš pie
ņēma dekrētu, ar ko tiek ierobežotas 
ārvalstu plašsaziņas līdzekļu iespējas 
veikt apraidi KDR. 

Pārkāpjot politisko vienošanos, kas 
2016. gada 31. decembrī tika panākta 
starp prezidenta vairākuma un opozī
cijas partijām, vairākus mēnešus bija 
pārtraukta vairāku plašsaziņas lī
dzekļu apraide. 

Tādējādi kā saziņas un plašsaziņas 
līdzekļu ministrs Lambert Mende ir 
atbildīgs par to, ka tiek kavēta uz 
vienprātību balstīta, miermīlīga risinā
juma panākšana virzībā uz vēlēšanām 
KDR, tostarp īstenojot vardarbības 
aktus, represijas vai kūdot uz vardar
bību, vai graujot tiesiskumu. 

29.5.2017.”   

13.4.2018. L 95/22 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    


	PADOMES ĪSTENOŠANAS LĒMUMS (KĀDP) 2018/569 (2018. gada 12. aprīlis), ar ko īsteno Lēmumu 2010/788/KĀDP par ierobežojošiem pasākumiem pret Kongo Demokrātisko Republiku 

